DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

 1

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024 Edição Nº:  1121

PORTARIA N. 144 DE 26 DE JUNHO DE 2024

SÚMULA: Nomeia Fiscal do Convênio nº 001/2024 entre o
INSTITUTO ÁGUA E TERRA - IAT, e o MUNICÍPIO DE
CRUZMALTINA/PR e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
orgânica, considerando a Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e, considerando o art. 699 do
Decreto Estadual nº 10.086/2022;

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora efetiva: Gabriela Valentina Galvão Haider de Almeida -
matrícula n. 515290, para desempenho da função de Fiscal do convênio 001/2024 do Programa
Permanente de Esterilização Cirúrgica de Cães e Gatos. Para acompanhar e fiscalizar a execução
do  Convênio 001/2024 e dos recursos repassados, por meio de visitas in loco, material fotográficos e
documentos previstos no art. 21 da Resolução nº 28/TCE/PR (tais como Termo de Acompanhamento
e Fiscalização, Certificado de Conclusão ou Recebimento Definitivo da Obra; Certificado de Instalação
e de Funcionamento de Equipamentos; Certificado de Compatibilidade Físico-Financeiro; Certificado
de Cumprimento dos Objetivos; e Relatório Circunstanciado Sobre a Execução do Objeto da
Transferência)

Art. 2º Esta Portaria terá vigência a partir de sua publicação.

Cruzmaltina/PR, 26 de junho de 2024.

Natal Casavechia

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANA

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-CRUZMALTINA-PR

1

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 26 de Junho de 2024  Edição Nº:  1166

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/06/2024 às 22:15:27

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2024

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto nº 96/2024 de 26/06/2024

  Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 7.107,26 (sete mil cento e sete reais e vinte e
seis centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras
providências.

O Prefeito Municipal de CRUZMALTINA, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei Orçamentária nº 785/2023 de 23/10/2023.

Decreta

Suplementação
09 SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE
09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
09.001.10.301.0008.2.021. Manutenção dos Serviços  de Atenção Básica

 7.107,26  635 - 3.1.90.11.00.00 1064 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

Total Suplementação:  7.107,26

   Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o
provável Excesso de Arrecadação verificado na(s) receita(s) a seguir, de acordo com o Artigo
43, § 1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64:

 7.107,26 Receita: 1.7.1.3.50.51.00.000 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO
DAS

 7.107,26 Total da Receita:

  Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Natal Casavechia
PREFEITO

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA, em 26 de junho de 2024.

2

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 26 de Junho de 2024  Edição Nº:  1166

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/06/2024 às 22:15:27

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício:  2024

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 97/2024 de 26/06/2024

  Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 5.586,67 (cinco mil quinhentos e oitenta e seis
reais e sessenta e sete centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras

providências.

O Prefeito Municipal de CRUZMALTINA, Estado do

Paraná,

no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram

conferidas pela Lei  Orçamentária nº 785/2023 de

23/10/2023.
Decreta

Suplementação
09 SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE
09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
09.001.10.301.0008.2.021. Manutenção dos Serviços  de Atenção Básica

 5.586,67  667 - 4.4.90.52.00.00 31518 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total Suplementação:  5.586,67

   Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o

Superavit Financeiro do exercício anterior verificado na fonte a seguir, de acordo com o Artigo

43, § 1º, Inciso I , da Lei Federal nº 4.320/64:

 Fonte(s):
 31518 PR - Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde (

  Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Natal Casavechia
PREFEITO

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  26 de junho de 2024.

3

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 26 de Junho de 2024  Edição Nº:  1166

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/06/2024 às 22:15:27

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

ESTADO DO PARANA
AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-

CRUZMALTINA-PR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA

O Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 10/07/2024, através da
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a aquisição de 01
plantadeira 7 linhas 45-50cm em atendimento à Secretaria Municipal de
Agricultura do Município de Cruzmaltina-PR. A documentação completa do edital
objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações
da Prefeitura do Município de Cruzmaltina e através do site
https://cruzmaltina.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações
Fone: (043) 3125 2000.

Cruzmaltina, 26 de junho de 2024.

Natal Casavechia
Prefeito Municipal

4

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 26 de Junho de 2024  Edição Nº:  1166

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/06/2024 às 22:15:27

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 070/2024
b) Licitação Nrº : 011/2024
c) Modalidade : Inexigibilidade: art 74 Inciso I
d) Data Homologação : 26/06/2024
e) Objeto Homologado : Contratação de empresa autorizada para prestação de serviço de

revisão programada, com fornecimento de peças e acessórios de
reposição, durante o período de garantia de fábrica da pertencente
ao gabinete do prefeito do município de Cruzmaltina/PR.

f) Processo Adm Nrº : 070/2014

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: APUCARANA AUTO PECAS S/A
CNPJ/CPF: 75.263.558/0001-69

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 ALINHAMENTO DE DIREÇÃO 1 R$ 80,00 R$ 80,00
2 LIMPA AR GRANADA 1 R$ 54,90 R$ 54,90
3 BALANCEAMENTO DE RODAS 1 R$ 80,00 R$ 80,00
4 OXI-SANITIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO 1 R$ 180,00 R$ 180,00
5 LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MÓVEIS 1 R$ 18,00 R$ 18,00
6 KIT REVISÃO 1 R$ 65,90 R$ 65,90
7 MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA

TERCEIRA REVISÃO
1 R$ 359,00 R$ 359,00

9 VEDADOR NÃO ALVEOLAR 1 R$ 23,53 R$ 23,53
10 LUB ACD SINT.SAE 0W 8 R$ 41,30 R$ 330,40
11 AROMATIZANTE RAVPRO 1 R$ 50,00 R$ 50,00
12 PILHA ELÉTRICA DE LI 1 R$ 88,06 R$ 88,06
13 FILTRO DE ÓLEO PARA 1 R$ 96,53 R$ 96,53
14 FILTRO DE AR DO COMP 1 R$ 73,22 R$ 73,22
15 ELEMENTO DO FILTRO D 1 R$ 211,76 R$ 211,76

Valor Total Homologado - R$ 1.711,30

Pregoeiro

Cruzmaltina, 26 de junho de 2024.

5

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 26 de Junho de 2024  Edição Nº:  1166

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/06/2024 às 22:15:27

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

_________________________
Natal Casavechia

PREFEITO MUNICIPAL

6

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 26 de Junho de 2024  Edição Nº:  1166

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/06/2024 às 22:15:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-06-26T22:15:27-0300